Информация

о результатах внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 28.12.2020 № 70/ос «Об утверждении плана контрольных мероприятий, осуществляемых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2021 год», от 26.02.2021 № 8/ос «О назначении контрольного мероприятия», отделом финансового контроля и правового обеспечения финансового управления в период с 16.03.2021 по 26.04.2021 проведена плановая камеральная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга «Бриз» с. Рудная Пристань.
В ходе контрольного мероприятия проведены:

1. Проверка соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» требований к исполнению, изменению контрактов, а также соблюдения условий контрактов, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных в целях реализации мероприятия «Ремонт зданий (помещений) учреждений культуры клубного типа» подпрограммы «Сохранение народного творчества и развитие культурно-досуговой  деятельности» муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы

По результатам проверки установлено следующее: 

1. Заказчиком не соблюдены требования ч. 1 ст. 23 Федерального закона № 44-ФЗ к содержанию контрактов (договоров) (в контрактах отсутствует ИКЗ), часть контрактов не содержит информации об основании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – пункте части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, контракты содержат условия по оплате товара, противоречащие друг другу;
2. Заказчиком в нарушение п. 7 ст. 94 Федерального закона № 44-ФЗ осуществляется приемка ТРУ на основании документов о приемке, не предусмотренных контрактом, либо отсутствуют документы о приемке, предусмотренные контрактом;
3. Заказчиком в нарушение п. 3 ст. 94 Федерального закона № 44-ФЗ несвоевременно проведена экспертиза результатов, предусмотренных контрактами (экспертиза проведена позднее (либо ранее) даты приемки ТРУ (даты документа о приемке (в случае, если дата приемки отсутствует));
4. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактами производится Заказчиком с нарушением п. 6.3.4. Положения от 08.04.2020 № 18 и п. 5.4. Положения № 78 от 15.07.2019; 
5. Заказчиком не соблюдается порядок оплаты ТРУ (нарушен срок предоплаты; нарушен срок окончательной оплаты).
По результатам контрольного мероприятия составлен акт от 05.05.2021 № 3 на 12 листах, в Учреждение направлено представление с требованием о принятии мер по устранению причин и условий, выявленных контрольным мероприятием нарушений.
Начальник
финансового управления
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